
Weingut der Stadt Stuttgart

Vinothek
Breite Str. 4 I 70173 Stuttgart-Mitte

Telefon: 0711 216-57507 I Fax: 0711 216-57509
weingut@stuttgart.de I www.weingutstuttgart.de

Öffnungszeiten Weinverkauf
Vinothek I Breite Str. 4 I 70173 Stuttgart-Mitte

Di. + Mi. 10 - 17 Uhr I Do. + Fr. 10 - 18 Uhr I Sa. 10 - 14 Uhr

Unser Weinverkauf ist vom 02.04.2024
 bis einschließlich 06.04.2024 geschlossen.

Weinlager I Sulzerrainstr. 24 I 70372 Stuttgart-Bad Cannstatt
Di. 8 - 11:30 Uhr I Do. 12:30 - 15:30 Uhr

Abholung nach Absprache per Telefon, E-Mail oder über unsere Website

Lieferungs- und Zahlungsbedingungen

Verkauf
Ab einem Einkaufswert von 250,- EUR netto erhalten Sie 5 % Rabatt.
Sonderangebote sind von weiteren Rabatten ausgeschlossen.
Angebotsweine sind nur in der Vinothek bzw. online über das Weingut 
der Stadt Stuttgart erhältlich.

Lieferung
Im Stadtkreis Stuttgart liefern wir ab 12 Flaschen frei Haus.
Bei Bestellungen unter 12 Flaschen oder außerhalb des Stadtkreises
Stuttgart erfolgt die Lieferung per Postversand. Die Lieferung erfolgt 
solange der Vorrat reicht. Sollte ein Jahrgang ausverkauft sein, 
behalten wir uns vor, einen Folgejahrgang zu liefern. 1,0-Liter-Flaschen 
werden in Kunststoffkisten mit 12 Flaschen, 0,75-Liter-Flaschen in 
6er-Einwegkartons geliefert. Für Leergut – soweit kein Umtausch 
erfolgt – werden derzeit folgende Pfandbeträge berechnet:
6er- und 12er-Kunststoffkiste: 1,79 EUR Pfand

Verpackung bei Postversand
Bundesweiter Versand an Ihre Wunschadresse. 
Bei internationalen Sendungen und Speditionsversand werden 
die Frachtkosten individuell berechnet.
Verschickt wird in 1er-, 2er-, 3er-, 6er- und 12er-Kartons. 
Für Bahn- und Speditionsversand werden 6er- oder 12er-Kartons 
verwendet. Der Versand erfolgt auf Rechnung und Gefahr des 
Empfängers in Versandkartons.
Versandkostenpauschale von 1 - 11 Flaschen: 8,00 EUR
Ab 12 Flaschen versandkostenfrei innerhalb Deutschlands.	

Zahlungsbedingungen
Die Preise (zuzüglich Mehrwertsteuer) gelten rein netto ohne 
Skontoabzug. Die Rechnungsbeträge sind innerhalb von 30 Tagen 
zahlbar an die Stadtkasse, Eichstr. 7, 70173 Stuttgart.
IBAN: DE 28 6005 0101 0002 0024 08
BIC: SOLADEST600

Bis zur vollständigen Bezahlung bleibt der Wein Eigentum des 
Verkäufers. Der Empfänger ist zu sachmäßiger Lagerung verpflichtet. 
Sofort erkennbare Beanstandungen werden nur berücksichtigt, 
wenn sie acht Tage nach Empfang des Weines schriftlich geltend 
gemacht werden.

Die Lieferungs- und Zahlungsbedingungen gelten mit der 
Auftragserteilung als anerkannt. 

Das besondere Geschenk aus Stuttgart
In Ihrem Auftrag versenden wir Ihre Weine als Geschenk an Ihre 
Wunschadresse. Die Versandbedingungen finden Sie unter 
Lieferungs- und Zahlungsbedingungen/Verpackung bei Postversand.

1er-Tragegeschenkkarton mit Logo	 2,80 EUR
2er-Tragegeschenkkarton mit Logo	 3,30 EUR
3er-Tragegeschenkkarton mit Logo	 3,80 EUR
2er-Geschenkkarton mit Logo	 3,30 EUR
3er-Geschenkkarton mit Logo	 3,80 EUR
Geschenkkarton für 1,5 l-Magnumflasche	 4,00 EUR
1er-Holzkiste mit Rössle Lasergravur 	 12,50 EUR
2er-Holzkiste mit Rössle Lasergravur  	 14,00 EUR
3er-Holzkiste mit Rössle Lasergravur  	 15,00 EUR
Magnum-Holzglaskiste	 21,50 EUR
Weinglas mit Logo  	 3,50 EUR
Sektglas mit Logo  	 3,50 EUR

Leckereien
In der Weihnachts- und Osterzeit sind unsere 
Stuttgarter-Wein-Schleckerle erhältlich.
9er-Geschenkpackung Weinpralinen: 	 13,00 EUR

Die Stadt Stuttgart betreibt einen eigenen 
Weinbaubetrieb mit insgesamt 16 ha Rebflä-
che. Die Landeshauptstadt Stuttgart ist somit 
die einzige Großstadt der Republik und neben 
Wien gar weltweit mit städtischem Weingut. 
Die historischen Rebflächen prägen das beson-
dere Stadtbild Stuttgarts. Von Bad Cannstatt 
bis Degerloch, vom Hasenberg bis Obertürk-
heim sind die Flurstücke über die Stadt ver-
streut. Die Trauben wachsen teilweise kaum 
sichtbar inmitten von Wohngebieten. Die 
meisten innerstädtischen Anbauflächen sind 
Steillagen und erfordern neben Sachverstand 
viel Handarbeit um sie zu bewirtschaften und 
zu pflegen. Seit August 2020 ist das Weingut 
Mitglied im Bioland-Verband und bewirtschaf-
tet die Rebflächen seitdem biologisch.

Das Weingut ist für jedermann erlebbar – bei 
Weinfesten inmitten der Reben, zu Tisch in der 
Weindorflaube oder bei einer exklusiven Wein-
probe in unserer Vinothek. Über diese Gele-
genheiten hinaus schmecken die Stuttgarter 
Eigengewächse ebenso vorzüglich zu Hause 
zum Essen, mit Freunden oder der Familie. Die 
Weine sind entweder direkt über das Weingut 
oder einen der Partner in Stuttgart erhältlich. 
Auf Ihr Wohl! 

Es grüßt Ihr Weingut der Stadt Stuttgart. Preisliste | März 2024

Urbane Weinkultur
Weine aus dem Weingut 

der Stadt Stuttgart

DE-ÖKO-006
Deutsche Landwirtschaft



Premiumweine 0,75 l
89021	 2021 Syrah Mönchhalde trocken
	 o. MwSt. 13,87 EUR | m. MwSt.	 16,50 EUR
	 A 13,0 | Z 0,2 | S 5,6 | Preis/Ltr. 22,00 EUR	

89421	 2021 Merlot Cannstatter Zuckerle trocken
	 o. MwSt. 13,87 EUR | m. MwSt. 	 16,50 EUR 
	 A 13,0 | Z 0,2 | S 5,5 | Preis/Ltr. 22,00 EUR		

80021	 2021 Spätburgunder Mönchhalde trocken  
	 o. MwSt. 11,68 EUR | m. MwSt. 	 13,90 EUR	
	 A 13,0 | Z 0,5 | S 5,5 | Preis/Ltr. 18,53 EUR	

86620	 2020 Lemberger Mönchhalde trocken
	 o. MwSt. 11,68 EUR | m. MwSt. 	 13,90 EUR	
	 A 13,0 | Z 0,4 | S 5,3 | Preis/Ltr. 18,53 EUR		

82921	 2021 Weißburgunder Mönchhalde trocken 
	 o. MwSt. 10,84 EUR | m. MwSt. 	 12,90 EUR 
	 A 13,0 | Z 1,2 | S 5,0 | Preis/Ltr. 17,20 EUR		

83122	 2022 Chardonnay Cannstatter Halde trocken 
	 o. MwSt. 10,84 EUR | m. MwSt. 	 12,90 EUR 
	 A 13,5 | Z 0,8 | S 5,2 | Preis/Ltr. 17,20 EUR	

85320	 2020 Riesling Mönchhalde trocken
	 o. MwSt. 10,84 EUR | m. MwSt. 	 12,90 EUR 
	 A 12,0 | Z 1,1 | S 5,9 | Preis/Ltr. 17,20 EUR

Charakterweine 0,75 l
99922	 Orange A23 trocken
Ab April '24	 o. MwSt. 12,52 EUR | m. MwSt. 	 14,90 EUR 
	 Preis/Ltr. 19,87 EUR		

84119	 2019 Riesling KB trocken
	 o. MwSt. 10,84 EUR | m. MwSt. 	 12,90 EUR
	 A 13,0 | Z 3,9 | S 5,7 | Preis/Ltr. 17,20 EUR

83521	 2021 Riesling Cannstatter Zuckerle trocken
	 o. MwSt. 10,84 EUR | m. MwSt. 	 12,90 EUR
	 A 12,0 | Z 2,8 | S 6,2 | Preis/Ltr. 17,20 EUR

		  Bio Umstellung | Wein aus der Umstellung auf den ökologischen Weinbau DE-ÖKO-006		

		  Bio | Biowein DE-ÖKO-006

Alle Weine auch online erhältlich: www.weingutstuttgart.de

Sekt & Secco 0,75 l
88416	 2016 Pinot extra brut 
	 o. MwSt. 12,52 EUR | m. MwSt. 	 14,90 EUR
	 A 12,0 | Z 2,0 | S 5,1 | Preis/Ltr. 19,87 EUR

88518	 2018 Riesling extra brut  
	 o. MwSt. 12,52 EUR | m. MwSt. 	 14,90 EUR
	 A 12,0 | Z 2,0 | S 5,3 | Preis/Ltr. 19,87 EUR

89318	 2018 Riesling brut 
	 o. MwSt. 10,50 EUR | m. MwSt. 	 12,50 EUR
	 A 12,0 | Z 7,0 | S 5,3 | Preis/Ltr. 16,67 EUR

88621	 2021 Pet Nat trocken
	 o. MwSt. 10,50 EUR | m. MwSt. 	 12,50 EUR
	 A 12,0 | Z 0,4 | S 6,1 | Preis/Ltr. 16,67 EUR	

90322	 2022 Stadtsecco Gelber Muskateller trocken	
	 o. MwSt. 7,48 EUR | m. MwSt. 	 8,90 EUR 
	 A 9,5 | Z 19,2 | S 5,5 | Preis/Ltr. 11,87 EUR 

993	 Traubensecco alkoholfrei	
Ab April '24	 o. MwSt. 6,30 EUR | m. MwSt. 	 7,50 EUR 
	 Preis/Ltr. 10,00 EUR

Gutsweine 1,0 l
84222	 2022 Trollinger-Lemberger trocken
	 o. MwSt. 5,04 EUR | m. MwSt. 	 6,00 EUR
	 A 12,5 | Z 3,5 | S 5,0 		

78822	 2022 Trollinger trocken	  
	 o. MwSt. 5,04 EUR | m. MwSt. 	 6,00 EUR
	 A 12,0 | Z 0,8 | S 4,2  	

89723	 2023 Rosé	  
Ab April '24	 o. MwSt. 5,04 EUR | m. MwSt. 	 6,00 EUR
	  		

81920	 2020 Riesling	
	 o. MwSt. 5,04 EUR | m. MwSt. 	 6,00 EUR
	 A 11,5 | Z 7,7 | S 6,2 		

75322	 2022 Riesling trocken	
	 o. MwSt. 5,04 EUR | m. MwSt. 	 6,00 EUR
	 A 11,5 | Z 4,3 | S 5,6

Weinschorle 0,33 l
91323	 Weinschorle Weiß
Ab Mai '24	 o. MwSt. 2,10 EUR | m. MwSt. 	 2,50 EUR
	 Preis/Ltr. 7,58 EUR		

Stadtlagenweine 0,75 l
82821	 2021 Lemberger Mönchhalde trocken 
	 o. MwSt. 8,32 EUR | m. MwSt. 	 9,90 EUR
	 A 13,0 | Z 0,5 | S 5,1 | Preis/Ltr. 13,20 EUR	

85222	 2022 Trollinger Cannstatter Zuckerle trocken
	 o. MwSt. 5,46 EUR | m. MwSt. 	 6,50 EUR
	 A 12,0 | Z 5,0 | S 4,4 | Preis/Ltr. 8,67 EUR	

85021	 2021 Trollinger Mönchhalde trocken
	 o. MwSt. 4,96 EUR | m. MwSt. 	 5,90 EUR
	 A 12,0 | Z 1,5 | S 5,0 | Preis/Ltr. 7,87 EUR	

83322	 2022 Sauvignon Blanc Mönchhalde trocken
	 o. MwSt. 9,16 EUR | m. MwSt. 	 10,90 EUR  
	 A 13,0 | Z 0,5 | S 5,6 | Preis/Ltr. 14,53 EUR	

77922	 2022 Riesling Mönchhalde trocken
	 o. MwSt. 7,14 EUR | m. MwSt. 	 8,50 EUR 
	 A 12,0 | Z 4,8 | S 6,1 | Preis/Ltr. 11,33 EUR

82722	 2022 Lombadierle Rosé halbtrocken
	 o. MwSt. 6,72 EUR | m. MwSt. 	 8,00 EUR   
	 A 10,5 | Z 16,5 | S 6,9 | Preis/Ltr. 10,67 EUR

82323	 2023 Schlotzerle Weiß halbtrocken
Ab April '24	 o. MwSt. 6,72 EUR | m. MwSt. 	 8,00 EUR	
	 Preis/Ltr. 10,67 EUR

Stadtweine 0,75 l
90022	 2022 Stadtwein Rot trocken 
	 o. MwSt. 5,80 EUR | m. MwSt. 	 6,90 EUR
	 A 13,0 | Z 0,0 | S 5,8 | Preis/Ltr. 9,20 EUR	

90123 	 2023 Stadtwein Rosé trocken 
Ab April '24	 o. MwSt. 5,80 EUR | m. MwSt. 	 6,90 EUR
	 Preis/Ltr. 9,20 EUR	

89922	 2022 Stadtwein Weiß trocken 
	 o. MwSt. 5,80 EUR | m. MwSt. 	 6,90 EUR
	 A 12,0 | Z 5,7 | S 5,1 | Preis/Ltr. 9,20 EUR	
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Fernsehturmflaschen 1,5 l
87021	 2021 Lemberger Mönchhalde trocken
	 o. MwSt. 25,21 EUR | m. MwSt. 	 30,00 EUR 
	 A 13,0 | Z 0,5 | S 5,1 | Preis/Ltr. 20,00 EUR  	

86320	 2020 Riesling Mönchhalde trocken
	 o. MwSt. 25,21 EUR | m. MwSt. 	 30,00 EUR
	 A 12,0 | Z 1,1 | S 5,9 | Preis/Ltr. 20,00 EUR

86021	 2021 Trollinger Mönchhalde trocken 
	 o. MwSt. 21,01 EUR | m. MwSt. 	 25,00 EUR
	 A 12,0 | Z 1,5 | S 5,0 | Preis/Ltr. 16,67 EUR  	

Brände 0,7 l
994	 Weinbergschnaps
	 o. MwSt. 32,77 EUR | m. MwSt. 	 39,00 EUR 
	 A 40,0 | Preis/Ltr. 55,71 EUR
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